

16.11.2016

Palosuojelurahasto

Lausuntopyyntö 8.11.2016 SMDno-2016–1760

Palosuojelurahaston strategian toteutussuunnitelma 2017

Palosuojelurahasto on pyytänyt sisäministeriön lausuntoa rahaston strategian toteutussuunnitelmasta vuodelle 2016.

Sisäministeriön Palosuojelurahaston työjärjestyksestä antaman asetuksen (947/2010) 6 §:n mukaan Palosuojelurahaston on pyydettävä sisäministeriön lausunto toiminta- ja taloussuunnitelmastaan, talousarviostaan sekä varojen käyttösuunnitelmastaan ennen niiden hyväksymistä rahaston hallituksessa.

Palosuojelurahasto on strategian toteutussuunnitelmassa kuvannut vuoden 2017 avustusmuodot ja niiden strategiset muutokset sekä toiminnan tavoitteet 2017 tuloksellisuuden osa-alueittain.

Sisäministeriö pitää myönteisenä palosuojelurahaston tekemiä muutoksia avustusmuotoihin. On tärkeää, että avustusperiaatteita tarkistetaan vastaamaan muuttunutta toimintaympäristöä. Muutokset koskevat muun muassa nuohouksen säädösmuutoksia (yleisavustus) ja pelastustoimen käynnissä olevaa uudistushanketta (rakennus- ja kalustohankeavustukset). Myös tutkimus- ja kehittämishankeavustuksien ja sopimuspalokuntien pienavustuksien myöntöperusteisiin on tehty tarkistuksia.

Sisäministeriö näkee palosuojelurahaston strategian toteuttamissuunnitelman olevan hyvin linjassa pelastustoimen strategiassa 2025 linjattujen tavoitteiden kanssa sekä pelastustoimen uudistushankkeen tavoitteiden kanssa. Hallitusohjelman mukaisesti pelastustoimen valtakunnallista ohjausta kehitetään. Tässä kehittämistyössä on keskeistä tarkastella pelastustoimen toimialan kokonaisuutta ja eri toimijoiden roolia kokonaisuuden osana. Tässä työssä huomioidaan myös palosuojelurahaston ohjaus ja sen kehittäminen.

Ministeriön uuden lainsäädäntösuunnitelman mukaan palosuojelurahastolain (306/2003) uudistamisen tavoitteena on ottaa laissa huomioon VTV:n raporteissaan esittämät rahastojen ohjaamisen ja muut kehittämistavoitteet. Lainsäädäntöhankkeessa arvioidaan ja toteutetaan myös muut rahaston toiminnan uudistamiseksi tarpeelliset säännösmuutokset. Lain uudistamisessa otetaan erityisesti huomioon pelastustoimen uudistaminen ja maakuntien pelastustoimen uusien rahoitusjärjestelyiden aiheuttamat muutostarpeet Palosuojelurahaston avustusten kohdentamisessa. Nykyisen suunnitelman mukaan lainsäädäntöhanke käynnistetään viimeistään vuonna 2017 ja uudistettu laki saatetaan voimaan viimeistään vuoden 2019 alusta.

Palosuojelurahasto on kehittänyt ansiokkaasti ja jatkaa edelleen hyvin toimivan hallintonsa kehittämistä. Sisäministeriö näkee myönteisenä Palosuojelurahaston tavoitteen kehittää ja keventää yleisavustusten raportointia. Huomion kiinnittäminen laskujen maksuaikoihin ja hankinnasta maksuun -prosessin hyvien käytäntöjen kautta menojen käsittelyn edelleen sujuvoittaminen on kehityssuunta, jota ministeriö pitää hyvänä.

Sisäministeriö on tilinpäätöskannanotossaan vuodelta 2015 suositellut, että Palosuojelurahasto ottaisi käyttöön sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan arvioinnissa

systemaattisen arviointikehikon. Strategian toteutussuunnitelman mukaan Palosuojelurahasto ottaa käyttöön valtion viraston ja laitoksen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan arviointiin kehitetyn arviointikehikon ja hyödyntää sitä vuoden 2017 tilinpäätöksessä.

Yhteenvetona palosuojelurahaston strategian toteuttamissuunnitelmasta ministeriö toteaa, että suunnitelma vastaa pelastustoimen strategian 2025 mukaisiin tavoitteisiin ja on siten kannatettava.

Pelastusylijohtaja



Esko Koskinen

Erityisasiantuntija



Jouni Pousi

JAKELU

Sisäministeriö/pelastusosasto
Sisäministeriö/hallinto- ja kehittämisosasto